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Remissvar 

Förslag om avskaffande av krav på matservering och eget kök vid 
servering av alkohol 
Svenskt Näringsliv har inbjudits att lämna synpunkter på förslagen i promemorian. 
Svenskt Näringsliv är det samlade näringslivets röst med drygt 60 000 små, 
medelstora och stora företag. Dessa är organiserade i 49 bransch- och 
arbetsgivarförbund. 
 
Sammanfattning 
Svenskt Näringsliv tillstyrker förslagen från Förenklingsrådet. Svenskt Näringsliv 
anser att förändringarna bör träda i kraft redan den 1 juni 2026 för att ge berörda 
företag en möjlighet att planera sin verksamhet inför sommaren. 
 
Överväganden angående mat- och kökskravet 
Förenklingsrådet föreslår flera förändringar i alkohollagen bland annat att kravet på 
eget kök och att serveringsställen ska tillhandahålla lagad mat slopas.  
 
Samtliga förändringar är välkomna och kommer innebära betydande 
kostnadsbesparingar för berörda företag. Samtidigt menar Svenskt Näringsliv att 
Förenklingsrådet visat att de föreslagna reformerna med stor sannolikhet inte 
kommer att leda till negativa konsekvenser ur ett folkhälsoperspektiv. Det senare 
understryks av de erfarenheter som dragits efter att Finland genomförde sin reform 
år 2018.  
 
Svenskt Näringsliv delar Förenklingsrådets bedömning att en övervägande majoritet 
av berörda företag kommer även fortsättningsvis att servera mat. Med den 
föreslagna reformen skapas dock möjligheter att planera sin bemanning på ett 
effektivare sätt samt en frihet att få bestämma om och så fall vilken mat som ska 
erbjudas. Problemet med matsvinn kommer också att minska med förslagen, vilket 
leder till minskade kostnader för företagen men också att onödiga miljöeffekter kan 
undvikas. 



2 (2) 

 
Svenskt Näringsliv vill understryka att ett slopande av mat- och kökskravet inte 
kommer att leda till att kravet på att bedriva en ansvarsfull alkoholservering 
urholkas. Det kommer även fortsättningsvis ställas mycket höga krav på den som 
söker tillstånd. I den delen väljer Svenskt Näringsliv att hänvisa till sammanställning 
i remissvaret från Visita, avsnitt 2.2.2. 
 
Övervägande angående sittplatser 
Förenklingsrådet föreslår att kravet på att serveringsställen ska vara utrustade med 
lämpligt antal sittplatser tas bort. Svenskt Näringsliv delar rådets uppfattning att med 
ett slopande av mat- och kökskravet saknas argument för att behålla kravet på 
lämpligt antal sittplatser för matservering. Ett borttagande av kravet leder till en ökad 
flexibilitet för företagen att utforma lokalerna på ett för verksamheten optimalt sätt. 
 
Övervägande angående cateringsverksamheter 
Förenklingsrådet föreslår att kravet på den som bedriver cateringverksamhet att ha 
eget kök tas bort. Svenskt Näringsliv tillstyrker förslaget. Som Förenklingsrådet 
framhåller kan ett avskaffande av kravet på eget kök leda till att nya affärskoncept 
växer fram där olika aktörer samverkar kring catering. 
 
Övervägande angående konsekvensutredningen 
Svenskt Näringsliv anser att konsekvensutredningen i Förenklingsrådets 
promemoria är fullödig och att den uppfyller kraven enligt förordning (2024:183) om 
konsekvensutredningar. Svenskt Näringsliv noterar särskilt att Regelrådet delar den 
bedömningen. 
 
Övervägande angående ikraftträdandet 
Den svenska restaurangbranschen har under flera år stått inför betydande 
utmaningar. Pandemin, höjda räntor och den höga inflationen har lett till att många 
företag är under ekonomisk press. Inte minst gäller det de mindre företagen. Med ett 
genomförande av Förenklingsrådets förslag lindras problemen något och färre 
företag riskerar att läggas ned eller gå i konkurs. Mot den bakgrunden är det 
angeläget att förslagen genomförs skyndsamt och helst i god tid innan sommaren, 
en period då många verksamheter har sin högsäsong. Ett tidigt ikraftträdande ger 
företagen en möjlighet att redan under våren planera såväl personalbehovet som 
utbudet av mat och dryck.   
 
Svenskt Näringsliv 
 
 
Göran Grén     Christer Östlund 
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